
JORNAL O ALTO URUGUAI 24 DE JUNHO DE 202518

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 17/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Eletrônico para a aquisição de tubos de concreto para escoa-
mento de águas pluviais para manutenção e conservação de es-
tradas vicinais no Município de Vista Alegre - RS, a ser realizado no 
dia 17 de Julho de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível 
no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licita-
caovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 24 de Junho de 2025. 
Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 03/2025

EDITAL Nº 01/2025 - CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL

O MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, inscrito no CNPJ sob 
o nº 92.411.172/0001-76, representado pelo Exmo. Sr. LUIZ CAR-
LOS BENEDETTE, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições le-
gais, torna público o Processo Seletivo Simplificado destinado à con-
tratação temporária para os seguintes cargos:

• Visitador do PIM
PERÍODO DE INSCRIÇÕES:
24 a 27 de junho de 2025
INFORMAÇÕES E CONTATO:
• Telefone: (55) 3797-1100
• Edital completo e anexos: disponíveis no Site Oficial do Muni-

cípio (https://www.novotiradentesrs.com.br/site/) 
Novo Tiradentes/RS, 23 de junho de 2025.Luiz Carlos Benedet-

te Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
às 08:00 horas, do dia 10 do mês de julho de 2025, terá início a 
abertura de propostas do pregão eletrônico nº 18/2025. Objetivan-
do a Contratação de Empresa  Para Fornecimento de TUBOS DE 
CONCRETO, ao Município de Cristal do Sul, conforme Termo de 
Referência. Demais informações e cópias do edital poderão ser ad-
quiridas na Secretaria Municipal da administração, nos horários de 
expediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou pelo 
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldosul.rs.gov.br, 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, email:compraseli-
citacoes@cristaldosul.rs.gov.br Cristal do Sul – RS, 24 de junho de 
2025  - Alexandre Costa - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 28/2025 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CENTRO 
DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, PARA AS ATIVIDA-
DES DOS GRUPOS DE IDOSOS ATENDIDOS PELO SERVIÇO CENTRO DIA 
E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FOR-
TALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, Apresentação das propostas até o 
dia 08/07/2025, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da Etapa de Lances:  08/07/2025, às 08h. Edital pelos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Infor-
mações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 24/06/2025. RUDIMAR AR-
GENTON - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

N.º 16/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Eletrônico para a aquisição de recarga de oxigênio medicinal de para 
ser utilizado no ambulatório da unidade Básica de Saúde do Município 
de Vista Alegre - RS, a ser realizado no dia 15 de Julho de 2025, às 
08h30. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licita-
ções da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Infor-
mações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista 
Alegre/RS, 24 de Junho de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024

O Município de Novo Tiradentes – RS, CNPJ nº 92.411.172/0001-
76, representado pelo Prefeito Sr. Luiz Carlos Benedette, e a empresa 
ILDA ZANDONÁ - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 04.486.883/0001-
42, firmam o 1º Termo Aditivo de Prazo da Ata de Registro de Preços 
nº 11/2024, que tem como objeto a prorrogação do prazo para a 
aquisição de Óleos Lubrificantes, Câmaras de Ar, Filtros, Graxas, Tip 
Top (Manchão) entre outros materiais para a manutenção da frota de 
veículos e máquinas pertencentes às Secretarias Municipais.

Fica prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 
11/2024 por mais 12 (doze) meses, com início em 27/06/2025 e 
término em 27/06/2026, permanecendo inalteradas as demais cláu-
sulas e condições.

Novo Tiradentes – RS, 24 de junho de 2025.
Luiz Carlos Benedette – Prefeito Municipal
Ilda Zandoná – EPP

JORNAL O ALTO URUGUAI 24 DE JUNHO DE 202518

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 17/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Eletrônico para a aquisição de tubos de concreto para escoa-
mento de águas pluviais para manutenção e conservação de es-
tradas vicinais no Município de Vista Alegre - RS, a ser realizado no 
dia 17 de Julho de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível 
no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licita-
caovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 24 de Junho de 2025. 
Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 03/2025

EDITAL Nº 01/2025 - CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL

O MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, inscrito no CNPJ sob 
o nº 92.411.172/0001-76, representado pelo Exmo. Sr. LUIZ CAR-
LOS BENEDETTE, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições le-
gais, torna público o Processo Seletivo Simplificado destinado à con-
tratação temporária para os seguintes cargos:

• Visitador do PIM
PERÍODO DE INSCRIÇÕES:
24 a 27 de junho de 2025
INFORMAÇÕES E CONTATO:
• Telefone: (55) 3797-1100
• Edital completo e anexos: disponíveis no Site Oficial do Muni-

cípio (https://www.novotiradentesrs.com.br/site/) 
Novo Tiradentes/RS, 23 de junho de 2025.Luiz Carlos Benedet-

te Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas atri-
buições, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
às 08:00 horas, do dia 10 do mês de julho de 2025, terá início a 
abertura de propostas do pregão eletrônico nº 18/2025. Objetivan-
do a Contratação de Empresa  Para Fornecimento de TUBOS DE 
CONCRETO, ao Município de Cristal do Sul, conforme Termo de 
Referência. Demais informações e cópias do edital poderão ser ad-
quiridas na Secretaria Municipal da administração, nos horários de 
expediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou pelo 
fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristaldosul.rs.gov.br, 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, email:compraseli-
citacoes@cristaldosul.rs.gov.br Cristal do Sul – RS, 24 de junho de 
2025  - Alexandre Costa - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 28/2025 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CENTRO 
DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, PARA AS ATIVIDA-
DES DOS GRUPOS DE IDOSOS ATENDIDOS PELO SERVIÇO CENTRO DIA 
E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FOR-
TALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, Apresentação das propostas até o 
dia 08/07/2025, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da Etapa de Lances:  08/07/2025, às 08h. Edital pelos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Infor-
mações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 24/06/2025. RUDIMAR AR-
GENTON - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

N.º 16/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Eletrônico para a aquisição de recarga de oxigênio medicinal de para 
ser utilizado no ambulatório da unidade Básica de Saúde do Município 
de Vista Alegre - RS, a ser realizado no dia 15 de Julho de 2025, às 
08h30. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licita-
ções da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Infor-
mações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista 
Alegre/RS, 24 de Junho de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024

O Município de Novo Tiradentes – RS, CNPJ nº 92.411.172/0001-
76, representado pelo Prefeito Sr. Luiz Carlos Benedette, e a empresa 
ILDA ZANDONÁ - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 04.486.883/0001-
42, firmam o 1º Termo Aditivo de Prazo da Ata de Registro de Preços 
nº 11/2024, que tem como objeto a prorrogação do prazo para a 
aquisição de Óleos Lubrificantes, Câmaras de Ar, Filtros, Graxas, Tip 
Top (Manchão) entre outros materiais para a manutenção da frota de 
veículos e máquinas pertencentes às Secretarias Municipais.

Fica prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 
11/2024 por mais 12 (doze) meses, com início em 27/06/2025 e 
término em 27/06/2026, permanecendo inalteradas as demais cláu-
sulas e condições.

Novo Tiradentes – RS, 24 de junho de 2025.
Luiz Carlos Benedette – Prefeito Municipal
Ilda Zandoná – EPP

JORNAL O ALTO URUGUAI 18

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA TIRADENTES – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRISTAL DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALPESTRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVO TIRADENTES – RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 40EA-8AD7-5D11-A9A2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 4
0E

A-
8A

D
7-

5D
11

-A
9A

2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/40EA-8AD7-5D11-A9A2
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 40EA-8AD7-5D11-A9A2

Hash do Documento
BFC7C91CE026C887D8B8306B6D728E9CB1828EE1DDB0A892FB9387D07D95F251

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/06/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 24/06/2025 16:15 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

JORNAL O ALTO URUGUAI 18

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA TIRADENTES – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRISTAL DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALPESTRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVO TIRADENTES – RS



Limite 65/2025. Termo de Contrato: 09/2025. MILENA MORI MAZZURANA – CPF: 037.559330-63 . R$ 9.100,00 .
Contratação de uma empresa especializada na área de engenharia ou arquitetura para elaborar o projeto técnico para

construir uma cobertura metálica de aproximadamente 1.200 m² para a sede administrativa do DEMEI, contemplando
anteprojeto, projeto básico e projeto executivo . Serviço de fiscalização da execução do projeto, com acompanhamento e
apresentação de relatório durante a realização da obra. Origem: Dispensa por Limite 84/2025. Ata de registro de preço:
15/2025. C. PEREIRA DIGIBYTE NEGÓCIOS ELETRÔNICOS E DIGITAIS  – CNPJ: 38.109.847/0001-81 . Itens registrados: 1)
R$ 104,06 . Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos materiais elétricos. Origem: Pregão 04/2025. Ata de

registro de preço: 16/2025. GEAR EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  – CNPJ: 49.731.280/0001-05 . Itens registrados: 1)
R$ 79.900,00 . Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos materiais elétricos. Origem: Pregão 04/2025. Ata de

registro de preço: 17/2025. JK CASA E CONSTRUÇÃO  – CNPJ: 39.886.474/0001-18 . Itens registrados: 1) R$ 81,74 .
Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos materiais elétricos. Origem: Pregão 04/2025. Ata de registro de
preço: 18/2025. PIC ELETROFERRAGENS E GALVANIZAÇÃO  – CNPJ: 25.138.809/0001-03 . Itens registrados: 1) R$ 6,89 .
Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos materiais elétricos. Origem: Pregão 04/2025. Ata de registro de
preço: 19/2025. RRA COMERCIO ELETRO-FONIA  – CNPJ: 25.138.809/0001-03 . Itens registrados: 1) R$ 26,76 . Objeto:
Registro de preço para aquisição de diversos materiais elétricos. Origem: Pregão 04/2025. Ata de registro de preço:
20/2025. ELETROACO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA  – CNPJ:
25.138.809/0001-03 . Itens registrados: 1) R$ 220,00, 2) R$ 240,00, 3) R$ 4,90, 4) R$20,25, 5) R$ 100,95, 6) R$ 142,00, 7) R$

3.250,00, 8) R$ 33,65, 9) R$ 34,70, 10) R$ 35,63, 11) R$ 37,85, 12) R$ 46,25, 13) R$ 47,30, 14) R$ 47,92, 15) R$ 49,00, 16) R$
51,50, 17) R$ 44,85, 18) R$ 41,85, 19) R$ 53,20, 20) R$ 59,45, 21) R$ 49,14, 22) R$ 7,47, 23) R$ 14,56, 24) R$ 18,35, 25) R$
136,25, 26) R$ 15,35, 27) R$ 29,40, 28) R$ 16,30, 29) R$ 15,10, 30)R$ 155,50, 31) R$ 88,30, 32) 82,20, 33) 28,70, 34) R$
235,00, 35) R$ 17,10, 36) 31,50, 37) R$ 3,57, 38) R$ 10,52, 39) R$ 23,92, 40)37,13.  Objeto: Registro de preço para aquisição
de diversos materiais elétricos. Origem: Pregão 04/2025.  Ata de Registro de Preços 21/2025: FICAPOCOS FIOS & CABOS
- 10.376.365/0001-79 . Itens Registrados: 01) R$ 7,28 02) R$ 8,45 03) R$ 9,78 04) R$ 8,18 05) R$ 8,01 06) R$ 7,83 07) R$

6,59 08) R$ 4,98 09) R$ 3,26 10) R$ 51,21 11) R$ 78,58 Item 12) R$ 31,34 13) R$ 1,44 14) R$ 1,91 15) R$ 1,96 16) R$ 2,25 17)
R$ 9,08 18) R$ 11,26 19) R$ 16,71 20) R$ 2,64 21) R$ 47,72 22) R$ 4,85 23) R$ 10,28 24) R$ 28,27 25) R$ 24,99 26) R$ 24,99
27)  R$ 24,99 28) R$  28,36 29) R$ 24,99 30) R$ 24,99 31) R$ 23,06 32) R$ 6,57 33) R$ 8,12 34) R$ 28,27 35) R$ 28,27 36) R$
28,27  37)  R$ 31,42 38) R$ 100,70 39) R$ 100,70 40) R$ 20,11 41) R$ 1,95 42) R$ 42,36 43)  R$ 6,18 44) R$ 9,39 45) R$ 13,46
46) R$ 17,57 47) R$ 23,92 48) R$ 34,61 49) R$ 3,11 50) R$ 149,36 51) R$ 395,12 52) R$ 1.239,08 53) R$ 6,83 54) R$ 15,25 55)
R$ 7,52 56) R$ 14,61 57) R$ 13,53 58) R$ 11,76 59) R$ 14,26 60) R$ 15,19 61)R$ 8,91 62) R$ 9,24 63) R$ 66,67 64) R$ 70,44
65) R$ 76,96 66) R$ 10,72 67)  R$ 37,28. Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos materiais elétricos. Origem:
Pregão 04/2025. Ata de registro de preço: 22/2025. PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS  – CNPJ: 00.725.876/0001-03. Itens
registrados: 01) R$ 27,39 02) R$ 1,35 03) R$ 184,16 04) R$ 566,28 05) R$ 0,77 06) R$ 0,78 07) R$ 148,27 08) R$ 148,27 09)
R$ 192,04 10) R$ 7,78 11) R$ 39,00 12) R$ 42,00 13) R$ 7,58 14) R$ 5,38 15) R$ 5,66 16) R$ 20,35 17) R$ 16,76 18) R$ 7,63
19) R$ 12,20 20) R$ 18,20 21) R$ 558,48 22) R$ 670,17 23) R$ 837,72 24) R$ 33,61 25) R$ 9,02 26) R$ 9,02 27) R$ 9,02 28) R$
9,02 29) R$ 9,02 30) R$ 9,02 31) R$ 9,02 32) R$ 9,02 33) R$ 9,02 34) R$ 9,66 35) R$ 10,55 36) R$ 12,67 37) R$ 13,42 38) R$
24,48 39) R$ 26,57 40) R$ 35,82 41) R$ 18,51 42) R$ 15,29 43) R$ 72,84 44) R$ 32,56 45) R$ 24,85 46) R$ 62,35 47) R$ 52,61
48) R$ 123,07 49) R$ 79,15 50) R$ 28,96 51) R$ 28,96 52) R$ 28,96 53) R$ 123,28 54) R$ 110,17 55) R$ 10,92 56) R$ 9,25 57)
R$ 2,88 58) R$ 2,88 59) R$ 15,52 60) R$ 3,58 61) R$ 5,48 62) R$ 6,68 63) R$ 7,87 64) R$ 9,06 65) R$ 11,45 66) R$ 12,63 67)
R$ 17,76 68) R$ 19,06 69) R$12,31 70) R$14,70 71) R$17,07 72) R$21,82 73) R$23,24 74) R$24,67 75) R$26,10 76) R$ 11,11
77) R$15,87 78) R$ 16,09 79) R$ 314,38 80) R$ 11,26 81) R$ 29,58 82) R$ 1,18 83) R$ 22,15 84) R$ 2,97 85) R$ 7,11 86) R$
12,58 87) R$ 102,53 88) R$ 158,25 89) R$ 84,63 90) R$ 171,39 91) R$ 174,76 92) R$16,58 93) R$ 36,48 94) R$ 62,73 95) R$
76,73 96) R$103,01 . Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos materiais elétricos. Origem: Pregão 04/2025. Ata
de registro de preço 23/2025. TECFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – CNPJ
95.289.500/0001-00. Itens registrados: 01) R$ 125,00 02) R$ 145,00. Objeto: Registro de preço para aquisição de diversos
materiais elétricos. Origem: Pregão 04/2025. Termo de Contrato: Sem contrato. IMS – SOLUÇÕES EM ENERGIA – Ltda  –
CNPJ: 87.723.474/0001-40.  R$ 1.950,00. Contratação de empresa para manutenção e Calibração de 03 registradores de
tensão. Origem: Inexigibilidade 04/2025. Termo de Contrato: Sem contrato. GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E
GESTÃO EM SERVIÇOS – CNPJ: 00.165.960/0001-01.  R$ 1.410,00. Parametrização de relatório da folha mensal no sistema
GP GOVBR para gerar o DMO no sistema USEALL. Origem: Inexigibilidade 05/2025. Termo de Contrato: Sem contrato.
CONSULTAR CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CNPJ: 07.890.765/0001-93.  R$ 7000,00. Treinamento “as

tarifas de distribuição, metodologia e os novos desafios do setor” . Origem: Inexigibilidade 06/2025. Termo de Contrato:
Sem contrato. CONSULTAR CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CNPJ: 07.890.765/0001-93.  R$ 3.500,00.
Treinamento “as tarifas de distribuição, metodologia e os novos desafios do setor” . Origem: Inexigibilidade 07/2025.
Termo de Contrato: Sem contrato. COOPER POWER SYSTEMS DO BRASIL LTDA – CNPJ: 00.570.505/0001-91.  R$
2.074,52. Aquisição de BATERIA DE CHUMBO ACIDO SELADA, 12V 12AH. Origem: Inexigibilidade 08/2025. Termo
ADITIVO de Contrato nº 07/2025. FABIAN NOBRE PANZE . R$12.677,76 no contrato. Objeto: Contratação da empresa para
prestação de serviços de comunicação social para o conselho de consumidores do demei . Origem: Dispensa por Limite
86/2021. Termo ADITIVO d e Contrato nº 08/2025. SCHNEIDER E DE VIT . R$ 719,98 POR LINK ATIVADO. Objeto:
Contratação de serviço de comunicação de dados para sistema de medição de faturamento SMF. Origem: Pregão 02/2021

e Termo Aditivo 03/2025. Termo ADITIVO de Contrato nº 09/2025. PEREIRA E POMMER . R$ 36.330,40. Objeto:
Contratação de Serviço Emergencial para Serviços de Limpeza do DEMEI. Origem: Dispensa por justificativa 187/2024.

Ijui/RS, 24 de junho de 2025. ELISANDRA AUZANI, COORDENADORA DE COMPRAS.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2025001283366

Porto Alegre, quarta-feira, 25 de junho de 2025 421Diário Oficial Nº 121



Pregão Eletrônico 28/2025: Registro de preços objetivando a aquisição de materiais diversos e equipamentos para a Secretaria
Municipal de Assistência Social e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS , para as atividades dos grupos de idosos
atendidos pelo serviço centro dia e atividades desenvolvidas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV .
Propostas: 08/07/2025, às 07:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br . Início Etapa de Lances: 08/07/2025, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 24/06/2025.
Rudimar Argenton, Prefeito.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2025001283450

Concorrência Eletrônica 005/2025: Contratação de empresa especializada p/ execução de obra de engenharia visando à
construção de muro de contenção na nova UBS do município, com o fornecimento de materiais e mão de obra qualificada, em
atendimento às necessidades da Sec. Mun. de Saúde. Propostas até 10/07/2025, às 8h. Etapa de Lances: 10/07/2025, às 8:30h,
no https://bll.org.br/. Informações: Sec. Mun. da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172 / 3752-1135,
licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou www.ametistadosul.rs.gov.br . Ametista do Sul/RS, 24/06/2025. Gilmar da Silva, Prefeito.

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ
Protocolo: 2025001283300

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 5/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 151/2025 O Prefeito
de Arambaré torna público que realizará Concorrência Pública Eletrônica. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DE MURO DE DIVISA, PAREDE DA COZINHA E ATERRO NA ESCOLA MUNICIPAL
ATAHUALPA IRINEO CIBILS. DATA: 16/07/25 HORÁRIO LIMITE: 09:00hs LOCAL:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico supramencionado e também
no sítio oficial http://www.arambare.rs.gov.br Maiores informações pelo e-mail licita@arambare.rs.gov.br Arambaré, 24 de junho de
2025. Iago Dos Santos Kielermann Prefeito de Arambaré

MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL
Protocolo: 2025001283405

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 37/2025: OBJETO: A Prefeitura Municipal de Arroio do Sal, no uso de suas atribuições legais torna
público para o conhecimento dos interessados a Publicação do Edital de Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº
37/2025, cujo objeto é aquisição de 1 (um) veículo 0 (zero) KM destinado a Secretaria Municipal da Cidadania, Trabalho e
Desenvolvimento Social, conforme convênio nº 3298/2024 A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no
seguinte endereço: www.bll.org.br  as 8 horas e 30 minutos do dia 08 de julho de 2025.
REGÊNCIA: Leis nº 14.133/2021 e suas alterações. INFORMAÇÕES pelos fones n° (51) 3687 3505 / 3507 / 3509 /

3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo e-mail licitacoes@arroiodosal.rs.gov.br

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2025001283239

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL N.º 81/2025
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará Pregão Eletrônico n.º 81/2025 - Objeto: concessão do uso remunerado do
Ginásio da EMEF Albano Hansen . Abertura dia 17/07/2025 as 9 horas. O edital encontra-se no site do Município e no
www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos, 25/06/2025. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI Prefeito Municipal.

Protocolo: 2025001283309

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL N.º 82/2025
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará Pregão Eletrônico n.º 82/2025 - Objeto aquisição de rolos de tecidos em
Oxford e TNT para a decoração do evento “Kerb de São Miguel” de Dois Irmãos. Abertura dia 08/07/2025 as 9 horas. O edital
encontra-se no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos,
25/06/2025. JERRI ADRIANI MENEGHETTI Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2025001283397

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL

Porto Alegre, quarta-feira, 25 de junho de 2025 422Diário Oficial Nº 121

http://www.arambare.rs.gov.br/licitacoes.html
mailto:licita@arambare.rs.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacoes@arroiodosal.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

